

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues

Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação: álcool etílico hidratado, Tipo: liquido, Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas

técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 113,14

Valor Final: 20,00

Valor Total: 10.000,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:14:54

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: PROLINK

Item: 0002

Descrição: ALCOOL EM GEL, alcool etilico hidratado, tipo gel 62,4° INPM 70°gl, 500g, caixa com 12

Quantidade: 550

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 74,05

Valor Final: 16,95

Valor Total: 9.322,50

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:38

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: STAR QUIMICA

Item: 0003

Descrição: AGUA SANITARIA composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, embalagem

de 1000 ml.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 45,93

Valor Final: 11,00

Valor Total: 4.400,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:11

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SUPREMA

Item: 0004

Descrição: ALVEJANTE.. Especificação: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro

ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 35,20

Valor Final: 10,00

Valor Total: 2.000,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:42

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: BRILUX

Item: 0005

Descrição: CERA LIQUIDA Especificação: Composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante,

tensoativo aniônio, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação Adicional: Ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou Cascolac. Caixa com 12 unidades, embal com 180 ml.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 192,74

Valor Final: 50,00

Valor Total: 7.500,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:16

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: STAR QUIMICA

Item: 0006

Descrição: Balde c/tampa e alça fixa cap. p/60L

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 70,00

Valor Final: 28,00

Valor Total: 1.680,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:33

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: ARQUEPLAST

Item: 0007

Descrição: Balde c/tampa mat. plástico cap. p/100L

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 135,97

Valor Final: 50,00

Valor Total: 2.500,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:47

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: ARQUEPLAST

Item: 0008

Descrição: Cesto c/tampa de pedal de 10L p/ banheiro

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 153,27

Valor Final: 38,00

Valor Total: 1.900,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:52

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA (05.592.219/0001-40)

Modelo: SANREMO

Item: 0009

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Descrição: CESTO PARA LIXO 8L, Especificação: em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.

Quantidade: 600

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 13,08

Valor Final: 5,10

Valor Total: 3.060,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:15:56

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: ARQUEPLAST

Item: 0010

Descrição: DESINFETANTE GL 2L, Especificação: Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies,

banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200.

Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2L, caixa com 06 unidades.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 48,73

Valor Final: 21,50

Valor Total: 8.600,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:00

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: AUDAX

Item: 0011

Descrição: DESINFETANTE LIMÃO, Especificação: DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA

DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL embal com 2 litro caixa com 6 unidades.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 48,73

Valor Final: 19,40

Valor Total: 3.880,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:04

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: BOMBRIL

Item: 0012

Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY, Especificação: Aromatizante de ambientes, floral ou lavanda, contendo 400ml/247g com 12

unidades.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 168,43

Valor Final: 87,00

Valor Total: 17.400,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:08

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: AUDAX

Item: 0013

Descrição: DETERGENTE, Especificação: líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com

tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 unidades.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 49,94

Valor Final: 26,00

Valor Total: 13.000,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:11

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: YPÊ

Item: 0014

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA, Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de

identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 600

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,28

Valor Final: 1,86

Valor Total: 1.116,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:14

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI (28.634.060/0001-85)

Modelo: ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL

Item: 0015

Descrição: ESPONJA DE LÂ DE AÇO, Especificação: fardo com 10 embalagens, com 14 unidades

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 57,80

Valor Final: 28,50

Valor Total: 5.130,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:18

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: ALKLIN

Item: 0016

Descrição: ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação: para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e

amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.

Quantidade: 800

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,98

Valor Final: 1,15

Valor Total: 920,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:22

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: ALKLIN

Item: 0017

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA 30X50, Especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na

cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.

Quantidade: 700

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,40

Valor Final: 1,89

Valor Total: 1.323,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:25

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: FLANELA PARA LIMPEZA

Item: 0018

Descrição: LIMPA VIDROS Tensoativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água,

embalagem plástica com 200 ml.

Quantidade: 250

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 112,51

Valor Final: 45,00

Valor Total: 11.250,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:29

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: AUDAX

Item: 0019

Descrição: LUSTRA MOVEIS aspecto físico líquido, Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes, seqüestrante, conservante, solvente de

petróleo, surfactante aniônico, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 113,85

Valor Final: 40,00

Valor Total: 8.000,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:33

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: POLIFLOR

Item: 0020

Descrição: LUVA DE LATEX MEDIA Especificação: Luva de Latex tamanho Médio confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de

algodão e com superfície anti-derrapante.

Quantidade: 800

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,65

Valor Final: 2,80

Valor Total: 2.240,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:36

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: talge

Item: 0021

Descrição: PAPEL HIGIENICO, Especificação: Fardo com 12 embalagens pacote c/04 rolos de 30mx10cm 48 rolos.

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 87,19

Valor Final: 34,40

Valor Total: 10.320,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:39

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: delly

Item: 0022

Descrição: PAPEL TOALHA 19x11cm, pacote com 02 rolo

Quantidade: 200

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 13,66

Valor Final: 4,40

Valor Total: 880,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:42

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SANTPAPEL

Item: 0023

Descrição: PANO DE PRATO material 100 % algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,99

Valor Final: 2,00

Valor Total: 400,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:46

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: TM TEXTIL

Item: 0024

Descrição: PANO DE CHÃO, Especificação: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.

Quantidade: 700

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,35

Valor Final: 2,70

Valor Total: 1.890,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:49

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: TM TEXTIL

Item: 0025

Descrição: Pedra sanitária 35g cx c/12 und

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 54,24

Valor Final: 21,50

Valor Total: 1.075,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:52

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: LEVE BRISA

Item: 0026

Descrição: PÁ PARA LIXO, Especificação: base em zinco medindo 60 cm.

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,45

Valor Final: 4,00

Valor Total: 1.200,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:56

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: PARABONI

Item: 0027

Descrição: RODO PARA PUXAR ÁGUA, Especificação: base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base.

Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,10

Valor Final: 5,20

Valor Total: 2.080,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:16:59

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: PR TINHEZ

Item: 0028

Descrição: SABÃO EM BARRA, Especificação: glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, embalagem com 1kg caixa com 10 unidades de 200g.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 89,04

Valor Final: 35,50

Valor Total: 7.100,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:03

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: YPÊ

Item: 0029

Descrição: SABÃO EM PÓ EMBAL. COM 500G, Especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, Composição:

tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Em embalagem plástica ou caixa de papelão contendo 500g.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 161,33

Valor Final: 58,00

Valor Total: 23.200,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:06

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: YPÊ

Item: 0030

Descrição: SABONETE, Especificação: Sabonete em tablete, suave, comum, para higiene corporal, com peso líquido de no mínimo 90g, com data

de fabricação não superior a 30 dias da data da entrega (lacrado). Pacote contendo 12 unidades.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 21,49

Valor Final: 8,50

Valor Total: 1.700,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:09

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: MOTIVUS

Item: 0031

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, medindo 75 x 105cm,

fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.

Quantidade: 400

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 27,41

Valor Final: 4,35

Valor Total: 1.740,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:13

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEGPLAST

Item: 0032

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, fabricado em polietileno

de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 25,94

Valor Final: 9,50

Valor Total: 1.900,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:16

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEGPLAST

Item: 0033

Descrição: SACOLAS DE PLÁSTICA TAM. M, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 40x50x0,7, resistente, fabricada em polietileno de alta densidade.

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Cento

Valor Referência 35,95

Valor Final: 5,70

Valor Total: 1.710,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:19

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEGPLAST

Item: 0034

Descrição: Saco p/ lixo 100Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 packs

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 53,07

Valor Final: 18,00

Valor Total: 5.400,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:23

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEGPLAST

Item: 0035

Descrição: Saco p/ lixo 30 Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 packs

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 53,07

Valor Final: 27,50

Valor Total: 8.250,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:27

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEGPLAST

Item: 0036

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Descrição: Saco p/ lixo 50Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 packs
 Quantidade: 300
 Unidade de Fornecimento: Fardo
 Valor Referência 53,07
 Valor Final: 27,00
 Valor Total: 8.100,00
 Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:32
 Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira
 Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEGPLAST

Item: 0037

Descrição: SACOLAS DE PLASTICO TAM. G, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 50x60x0,7, resistente, fabricada em polietileno de alta densidade.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Cento

Valor Referência 49,80

Valor Final: 5,70

Valor Total: 2.280,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:35

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEGPLAST

Item: 0038

Descrição: SHAMPOO, Especificação: SHAMPOO neutro, regenerador capilar PH 5%. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com

dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unid. embal.

Com 350ml.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 174,99

Valor Final: 66,85

Valor Total: 10.027,50

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:38

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: SEDA

Item: 0039

Descrição: TOALHA PARA MÃOS,Tecido 100% algodão dimensões mínimas: 42x70 Cm

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,93

Valor Final: 7,50

Valor Total: 1.350,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:41

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA (05.592.219/0001-40)

Modelo: SANTISTA

Item: 0040

Descrição: VASSOURA DE NYLON, Especificação: com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas

de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.

Quantidade: 700

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,35

Valor Final: 5,90

Valor Total: 4.130,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:44

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: BELLA DUPLAS

Item: 0041

Descrição: VASSOURA DE PALHA, Especificação: Vassoura de palha reforçada mínimo de 50 cm

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 115,49

Valor Final: 46,00

Valor Total: 9.200,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:47

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA (40.446.053/0001-55)

Modelo: CAIÇARA

Item: 0042

Descrição: VASSOURA SANITARIA, Especificação: cerdas lisas com cepa de plastico, resistente e higiênica

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,18

Valor Final: 5,82

Valor Total: 2.328,00

Adjudicado em: 31/03/2021 - 15:17:50

Adjudicado por: Antônio de Oliveira Vieira

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI (36.306.615/0001-98)

Modelo: VASSOURA SANITÁRIA,

Antônio de Oliveira Vieira

Pregoeiro

MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Autoridade Competente

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto se trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material de Limpeza, de interesse desta Administração Pública. Foram adjudicados os itens desta licitação aos seguintes licitantes:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

M DO NASCIMENTO SOUSA						
CNPJ Nº 40.446.053/0001-55						
Rua do Comercio nº 803, Centro, Lago dos Rodrigues - MA						
comercialsantoantonio2021@hotmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
1	ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação: álcool etílico hidratado,	PROLINK	500	CAIXA	20,00	10.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Tipo: liquido, Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 unidades.					
2	ALCOOL EM GEL, acool etílico hidratado, tipo gel 62,4° INPM 70°gl, 500g, caixa com 12	STAR QUIMICA	550	CAIXA	16,95	9.322,50
3	AGUA SANITARIA composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, embalagem de 1000 ml.	SUPREMA	400	CAIXA	11,00	4.400,00
4	ALVEJANTE.. Especificação: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.	BRILUX	200	CAIXA	10,00	2.000,00
5	CERA LIQUIDA Especificação: Composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante, tensoativo aniônio, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação Adicional: Ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou Cascolac. Caixa com 12 unidades, embal com 180 ml.	STAR QUIMICA	150	CAIXA	50,00	7.500,00
6	Balde c/tampa e alça fixa cap. p/60L	ARQUEPLAST	60	UNIDADE	28,00	1.680,00
7	Balde c/tampa mat. plástico cap. p/100L	ARQUEPLAST	50	UNIDADE	50,00	2.500,00
9	CESTO PARA LIXO 8L,	ARQUEPLAST	600	UNIDADE	5,10	3.060,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Especificação: em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.					
10	DESINFETANTE GL 2L, Especificação: Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2L, caixa com 06 unidades.	AUDAX	400	CAIXA	21,50	8.600,00
11	DESINFETANTE LIMÃO, Especificação: DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL embal com 2 litro caixa com 6 unidades.	BOMBRIL	200	CAIXA	19,40	3.880,00
12	DESODORIZADOR DE AR SPRAY, Especificação: Aromatizante de ambientes, floral ou lavanda, contendo 400ml/247g com 12 unidades.	AUDAX	200	CAIXA	87,00	17.400,00
13	DETERGENTE, Especificação: líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms,	YPÊ	500	CAIXA	26,00	13.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 unidades.					
15	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, Especificação: fardo com 10 embalagens, com 14 unidades.	ALKLIN	180	FARDO	28,50	5.130,00
16	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação: para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	ALKLIN	800	UNIDADE	1,15	920,00
18	LIMPA VIDROS Tensoativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.	AUDAX	250	CAIXA	45,00	11.250,00
19	LUSTRA MOVEIS aspecto físico líquido, Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes, seqüestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.	POLIFLOR	200	CAIXA	40,00	8.000,00
20	LUVA DE LATEX MEDIA Especificação: Luva de Latex tamanho Médio confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de algodão e	TALGE	800	UNIDADE	2,80	2.240,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	com superfície anti-derrapante.					
21	PAPEL HIGIENICO, Especificação: Fardo com 12 embalagens pacote c/04 rolos de 30mx10cm 48 rolos.	DELLY	300	FARDO	34,40	10.320,00
22	PAPEL TOALHA 19x11cm, pacote com 02 rolo	SANTPAPEL	200	FARDO	4,40	880,00
23	PANO DE PRATO material 100 % algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.	TM TEXTIL	200	UNIDADE	2,00	400,00
24	PANO DE CHÃO, Especificação: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.	TM TEXTIL	700	UNIDADE	2,70	1.890,00
25	Pedra sanitária 35g cx c/12 und	LEVE BRISA	50	CAIXA	21,50	1.075,00
26	PÁ PARA LIXO, Especificação: base em zinco medindo 60 cm.	PARABONI	300	UNIDADE	4,00	1.200,00
27	RODO PARA PUXAR ÁGUA, Especificação: base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.	PRINHEZ	400	UNIDADE	5,20	2.080,00
28	SABÃO EM BARRA, Especificação:glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, embalagem com 1kg caixa com 10 unidades de 200g.	YPÊ	200	CAIXA	35,50	7.100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



29	SABÃO EM PÓ EMBAL. COM 500G, Especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Em embalagem plástica ou caixa de papelão contendo 500g.	YPÊ	400	CAIXA	58,00	23.200,00
30	SABONETE, Especificação: Sabonete em tablete, suave, comum, para higiene corporal, com peso líquido de no mínimo 90g, com data de fabricação não superior a 30 dias da data da entrega (lacrado). Pacote contendo 12 unidades.	MOTIVUS	200	PACOTE	8,50	1.700,00
31	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, medindo 75 x 105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	SEGPLAST	400	PACOTE	4,35	1.740,00
32	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	SEGPLAST	200	PACOTE	9,50	1.900,00
33	SACOLAS DE PLÁSTICA TAM. M, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 40x50x0,7, resistente, fabricada em polietileno de alta densidade.	SEGPLAST	300	CENTO	5,70	1.710,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



34	Saco p/ lixo 100Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts	SEGPLAST	300	FARDO	18,00	5.400,00
35	Saco p/ lixo 30 Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts	SEGPLAST	300	FARDO	27,50	8.250,00
36	Saco p/ lixo 50Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts	SEGPLAST	300	FARDO	27,00	8.100,00
37	SACOLAS DE PLASTICO TAM. G, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 50x60x0,7, resistente, fabricada em polietileno de alta densidade.	SEGPLAST	400	CENTO	5,70	2.280,00
38	SHAMPOO, Especificação: SHAMPOO neutro, regenerador capilar PH 5%. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unid. embal. Com 350ml.	SEDA	150	CAIXA	66,85	10.027,50
40	VASSOURA DE NYLON, Especificação: com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	BELLA DUPLAS	700	UNIDADE	5,90	4.130,00
41	VASSOURA DE PALHA, Especificação: Vassoura de palha reforçada mínimo de 50 cm	CAIÇARA	200	FARDO	46,00	9.200,00
					VLR TOTAL R\$	213.465,00

COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

CNPJ nº 05.592.219/0001-40

Rua Israel nº01, Loja 03, JD São Cristovão, São Luis - MA,

COMERCIALFERROPLASTMA@YAHOO.COM

Item	Descrição	Marca	Quant	UNIDADE	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
8	Cesto c/tampa de pedal de 10L p/ banheiro	SANREMO	50	UNIDADE	38,00	1.900,00
39	TOALHA PARA MÃOS, Tecido 100%	SANTISTA	180	UNIDADE	7,50	1.350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	algodão mínimas: 42x70 Cm	dimensões				
					VLR TOTAL R\$	3.250,00
HORIZONTE DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI						
CNPJ N° 36.306.615/0001-98						
Rua do Fio da Coheb, n° 678, Volta Redonda, Caxias - MA.						
YAGOBRUNO1992@GMAIL.COM						
ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	QTD	VLR UNIT R\$	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
17	FLANELA PARA LIMPEZA 30X50, Especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.	nobre	700	UNIDADE	1,89	1.323,00
42	VASSOURA SANITARIA, Especificação: cerdas lisas com cepa de plástico, resistente e higiênica	vassouras maranhão	400	UNIDADE	5,82	2.328,00
					VLR TOTAL R\$	3.651,00
J L SARAIVA EIRELI						
CNPJ N° 28.634.060/0001-85						
PDA DO BOM JESUS N° 22, ANEXO A, ZONA RURAL, LIMA CAMPOS - MA						
LADIA.JAMILY@HOTMAIL.COM						
Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
14	ESCOVA PARA LIMPEZA, Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	SANILUX	600	UNIDADE	1,86	1.116,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame adjudicado pelo Sr. Antonio de Oliveira Vieira,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Pregoeiro Municipal, da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues ? MA, conforme resultado indicado no quadro.

Valor global da licitação: R\$ 221.482,00 (duzentos e vinte e um mil quatrocentos e oitenta e dois reais).

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES ? MA.

Comissão Permanente de Licitação-CPL da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues ? MA, em 26 de Março de 2021.

ANTONIO DE OLIVEIRA VIEIRA

Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues

Prefeitura Municipal de Lago Dos Rodrigues

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001

Descrição: ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação: álcool etílico hidratado, Tipo: líquido, Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas

técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 113,14

Valor Final: 20,00

Valor Total: 10.000,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:45:46 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: PROLINK

Item: 0002

Descrição: ALCOOL EM GEL, alcool etilico hidratado, tipo gel 62,4° INPM 70°gl, 500g, caixa com 12

Quantidade: 550

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 74,05

Valor Final: 16,95

Valor Total: 9.322,50

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:45:55 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: STAR QUIMICA

Item: 0003

Descrição: AGUA SANITARIA composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, embalagem

de 1000 ml.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 45,93

Valor Final: 11,00

Valor Total: 4.400,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:45:58 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SUPREMA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item: 0004

Descrição: ALVEJANTE.. Especificação: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro

ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 35,20

Valor Final: 10,00

Valor Total: 2.000,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:03 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: BRILUX

Item: 0005

Descrição: CERA LIQUIDA Especificação: Composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante,

tensoativo aniônio, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação Adicional: Ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou Cascolac. Caixa com 12 unidades, embal com 180 ml.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 192,74

Valor Final: 50,00

Valor Total: 7.500,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:06 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: STAR QUIMICA

Item: 0006

Descrição: Balde c/tampa e alça fixa cap. p/60L

Quantidade: 60

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 70,00

Valor Final: 28,00

Valor Total: 1.680,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:09 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: ARQUEPLAST

Item: 0007

Descrição: Balde c/tampa mat. plástico cap. p/100L

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 135,97

Valor Final: 50,00

Valor Total: 2.500,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:13 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: ARQUEPLAST

Item: 0008

Descrição: Cesto c/tampa de pedal de 10L p/ banheiro

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 153,27

Valor Final: 38,00

Valor Total: 1.900,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:16 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

Modelo: SANREMO

Item: 0009

Descrição: CESTO PARA LIXO 8L, Especificação: em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Quantidade: 600

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 13,08

Valor Final: 5,10

Valor Total: 3.060,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:20 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: ARQUEPLAST

Item: 0010

Descrição: DESINFETANTE GL 2L, Especificação: Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies,

banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200.

Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2L, caixa com 06 unidades.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 48,73

Valor Final: 21,50

Valor Total: 8.600,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:23 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: AUDAX

Item: 0011

Descrição: DESINFETANTE LIMÃO, Especificação: DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA

DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL embal com 2 litro caixa com 6 unidades.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 48,73

Valor Final: 19,40

Valor Total: 3.880,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:29 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: BOMBRIL

Item: 0012

Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY, Especificação: Aromatizante de ambientes, floral ou lavanda, contendo 400ml/247g com 12 unidades.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 168,43

Valor Final: 87,00

Valor Total: 17.400,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:33 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: AUDAX

Item: 0013

Descrição: DETERGENTE, Especificação: líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com

tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 500

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 49,94

Valor Final: 26,00

Valor Total: 13.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:36 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: YPÊ

Item: 0014

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA, Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de

identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 600

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 9,28

Valor Final: 1,86

Valor Total: 1.116,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:44 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: J L SARAIVA EIRELI

Modelo: ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL

Item: 0015

Descrição: ESPONJA DE LÂ DE AÇO, Especificação: fardo com 10 embalagens, com 14 unidades

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 57,80

Valor Final: 28,50

Valor Total: 5.130,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:48 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: ALKLIN

Item: 0016

Descrição: ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação: para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e

amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.

Quantidade: 800

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 3,98

Valor Final: 1,15

Valor Total: 920,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:52 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: ALKLIN

Item: 0017

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA 30X50, Especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na

cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.

Quantidade: 700

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,40

Valor Final: 1,89

Valor Total: 1.323,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:46:56 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: FLANELA PARA LIMPEZA

Item: 0018

Descrição: LIMPA VIDROS Tensoativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água,

embalagem plástica com 200 ml.

Quantidade: 250

Unidade de Fornecimento: Caixa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Referência 112,51

Valor Final: 45,00

Valor Total: 11.250,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:03 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: AUDAX

Item: 0019

Descrição: LUSTRA MOVEIS aspecto físico líquido, Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes, seqüestrante, conservante, solvente de

petróleo, surfactante aniônico, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 113,85

Valor Final: 40,00

Valor Total: 8.000,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:07 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: POLIFLOR

Item: 0020

Descrição: LUVA DE LATEX MEDIA Especificação: Luva de Latex tamanho Médio confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de

algodão e com superfície anti-derrapante.

Quantidade: 800

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,65

Valor Final: 2,80

Valor Total: 2.240,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:13 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: talge

Item: 0021

Descrição: PAPEL HIGIENICO, Especificação: Fardo com 12 embalagens pacote c/04 rolos de 30mx10cm 48 rolos.

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 87,19

Valor Final: 34,40

Valor Total: 10.320,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:28 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: delly

Item: 0022

Descrição: PAPEL TOALHA 19x11cm, pacote com 02 rolo

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 13,66

Valor Final: 4,40

Valor Total: 880,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:33 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SANTPAPEL

Item: 0023

Descrição: PANO DE PRATO material 100 % algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 4,99

Valor Final: 2,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Total: 400,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:36 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: TM TEXTIL

Item: 0024

Descrição: PANO DE CHÃO, Especificação: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.

Quantidade: 700

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 7,35

Valor Final: 2,70

Valor Total: 1.890,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:40 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: TM TEXTIL

Item: 0025

Descrição: Pedra sanitária 35g cx c/12 und

Quantidade: 50

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 54,24

Valor Final: 21,50

Valor Total: 1.075,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:43 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: LEVE BRISA

Item: 0026

Descrição: PÁ PARA LIXO, Especificação: base em zinco medindo 60 cm.

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 10,45

Valor Final: 4,00

Valor Total: 1.200,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:47 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: PARABONI

Item: 0027

Descrição: RODO PARA PUXAR ÁGUA, Especificação: base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente

esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base.

Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 14,10

Valor Final: 5,20

Valor Total: 2.080,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:51 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: PRTINHEZ

Item: 0028

Descrição: SABÃO EM BARRA, Especificação: glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, embalagem com 1kg caixa com 10 unidades de 200g.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 89,04

Valor Final: 35,50

Valor Total: 7.100,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:55 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: YPÊ

Item: 0029

Descrição: SABÃO EM PÓ EMBAL. COM 500G, Especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, Composição:

tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Em embalagem plástica ou caixa de papelão contendo 500g.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Caixa

Valor Referência 161,33

Valor Final: 58,00

Valor Total: 23.200,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:47:58 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: YPÊ

Item: 0030

Descrição: SABONETE, Especificação: Sabonete em tablete, suave, comum, para higiene corporal, com peso líquido de no mínimo 90g, com data

de fabricação não superior a 30 dias da data da entrega (lacrado). Pacote contendo 12 unidades.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 21,49

Valor Final: 8,50

Valor Total: 1.700,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:02 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: MOTIVUS

Item: 0031

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, medindo 75 x 105cm,

fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 27,41

Valor Final: 4,35

Valor Total: 1.740,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:05 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEGPLAST

Item: 0032

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, fabricado em polietileno

de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Pacote

Valor Referência 25,94

Valor Final: 9,50

Valor Total: 1.900,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:09 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEGPLAST

Item: 0033

Descrição: SACOLAS DE PLÁSTICA TAM. M, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 40x50x0,7, resistente, fabricada

em polietileno de alta densidade.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Cento

Valor Referência 35,95

Valor Final: 5,70

Valor Total: 1.710,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:12 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEGPLAST

Item: 0034

Descrição: Saco p/ lixo 100Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 53,07

Valor Final: 18,00

Valor Total: 5.400,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:15 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEGPLAST

Item: 0035

Descrição: Saco p/ lixo 30 Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 53,07

Valor Final: 27,50

Valor Total: 8.250,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:18 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEGPLAST

Item: 0036

Descrição: Saco p/ lixo 50Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts

Quantidade: 300

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 53,07

Valor Final: 27,00

Valor Total: 8.100,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:22 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEGPLAST

Item: 0037

Descrição: SACOLAS DE PLASTICO TAM. G, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 50x60x0,7, resistente, fabricada em polietileno de alta densidade.

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Cento

Valor Referência 49,80

Valor Final: 5,70

Valor Total: 2.280,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:26 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEGPLAST

Item: 0038

Descrição: SHAMPOO, Especificação: SHAMPOO neutro, regenerador capilar PH 5%. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unid. embal. Com 350ml.

Quantidade: 150

Unidade de Fornecimento: Caixa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Referência 174,99

Valor Final: 66,85

Valor Total: 10.027,50

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:29 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: SEDA

Item: 0039

Descrição: TOALHA PARA MÃOS, Tecido 100% algodão dimensões mínimas: 42x70 Cm

Quantidade: 180

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 17,93

Valor Final: 7,50

Valor Total: 1.350,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:32 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA

Modelo: SANTISTA

Item: 0040

Descrição: VASSOURA DE NYLON, Especificação: com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas

de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.

Quantidade: 700

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,35

Valor Final: 5,90

Valor Total: 4.130,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:35 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: BELLA DUPLAS

Item: 0041

Descrição: VASSOURA DE PALHA, Especificação: Vassoura de palha reforçada mínimo de 50 cm

Quantidade: 200

Unidade de Fornecimento: Fardo

Valor Referência 115,49

Valor Final: 46,00

Valor Total: 9.200,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:39 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: M DO NASCIMENTO SOUSA

Modelo: CAIÇARA

Item: 0042

Descrição: VASSOURA SANITARIA, Especificação: cerdas lisas com cepa de plástico, resistente e higiênica

Quantidade: 400

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 12,18

Valor Final: 5,82

Valor Total: 2.328,00

Situação: Homologado em 07/04/2021 13:48:42 Por: MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Nome da Empresa: HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

Modelo: VASSOURA SANITÁRIA,

MARIA DO SOCORRO RIBEIRO DA SILVA FROTA

Autoridade Competente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01/PE/004/2021

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 01/PE/004/2021, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e as licitantes cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 004/2021, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Material

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



de Limpeza, de interesse desta Administração Pública.

M DO NASCIMENTO SOUSA						
CNPJ N° 40.446.053/0001-55						
Rua do Comercio n° 803, Centro, Lago dos Rodrigues - MA						
comercialsantoantonio2021@hotmail.com						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
1	ALCOOL ETILICO 96 COMUM Especificação: álcool etílico hidratado, Tipo: liquido, Aplicação: produto limpeza doméstica, Normas técnicas: registro no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: Embalagem de 1 Litro, caixa com 12 unidades.	PROLINK	500	CAIXA	20,00	10.000,00
2	ALCOOL EM GEL, alcool etilico hidratado, tipo gel 62,4° INPM 70°gl, 500g, caixa com 12	STAR QUIMICA	550	CAIXA	16,95	9.322,50
3	AGUA SANITARIA composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, embalagem de 1000 ml.	SUPREMA	400	CAIXA	11,00	4.400,00
4	ALVEJANTE.. Especificação: multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro, com registro e autorização de funcionamento emitidos pelo Ministério da Saúde, caixa com 12 embalagens.	BRILUX	200	CAIXA	10,00	2.000,00
5	CERA LIQUIDA Especificação: Composição: carnaúba, cera microcristalina, parafina, solventes alifáticos, água, emulsificante, tensoativo aniônio, silicone, conservante, coadjuvante, óleo de pinho, corante e essência. Informação	STAR QUIMICA	150	CAIXA	50,00	7.500,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Adicional: Ideal para lajotas, ladrilhos, mármore e marmorites, cerâmica, assoalho sem sintético ou Cascolac. Caixa com 12 unidades, embal com 180 ml.					
6	Balde c/tampa e alça fixa cap. p/60L	ARQUEPLAST	60	UNIDADE	28,00	1.680,00
7	Balde c/tampa mat. plástico cap. p/100L	ARQUEPLAST	50	UNIDADE	50,00	2.500,00
9	CESTO PARA LIXO 8L, Especificação: em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.	ARQUEPLAST	600	UNIDADE	5,10	3.060,00
10	DESINFETANTE GL 2L, Especificação: Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. Embalagem com 2L, caixa com 06 unidades.	AUDAX	400	CAIXA	21,50	8.600,00
11	DESINFETANTE LIMÃO, Especificação: DESINFETANTE AROMA LIMÃO DE AMPLA AÇÃO BACTERIANA E GERMICIDA, LIMPA DESINFETA E PERFUMA, USO GERAL embal com 2 litro caixa com 6 unidades.	BOMBRIL	200	CAIXA	19,40	3.880,00
12	DESODORIZADOR DE AR SPRAY, Especificação: Aromatizante de ambientes, floral ou	AUDAX	200	CAIXA	87,00	17.400,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	lavanda, contendo 400ml/247g com 12 unidades.					
13	DETERGENTE, Especificação: líquido, neutro, glicerinado, biodegrá-dável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. Caixa com 24 unidades.	YPÊ	500	CAIXA	26,00	13.000,00
15	ESPONJA DE LÂ DE AÇO, Especificação: fardo com 10 embalagens, com 14 unidades.	ALKLIN	180	FARDO	28,50	5.130,00
16	ESPONJA EM ESPUMA DUPLA FACE. Especificação: para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo o CNPJ da empresa, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	ALKLIN	800	UNIDADE	1,15	920,00
18	LIMPA VIDROS Tensoativo aniônico, tenso ativo não iônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.	AUDAX	250	CAIXA	45,00	11.250,00
19	LUSTRA MOVEIS aspecto físico líquido, Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes,	POLIFLOR	200	CAIXA	40,00	8.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	seqüestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água, embalagem plástica com 200 ml.					
20	LUVA DE LATEX MEDIA Especificação: Luva de Latex tamanho Médio confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de algodão e com superfície anti-derrapante.	TALGE	800	UNIDADE	2,80	2.240,00
21	PAPEL HIGIENICO, Especificação: Fardo com 12 embalagens pacote c/04 rolos de 30mx10cm 48 rolos.	DELLY	300	FARDO	34,40	10.320,00
22	PAPEL TOALHA 19x11cm, pacote com 02 rolo	SANTPAPEL	200	FARDO	4,40	880,00
23	PANO DE PRATO material 100 % algodão, comprimento mínimo de 68 cm, largura mínimo 40 cm, cor branca, com costura nas bordas.	TM TEXTIL	200	UNIDADE	2,00	400,00
24	PANO DE CHÃO, Especificação: Pano de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza. Dimensões aproximadas de 65 x 40 cm.	TM TEXTIL	700	UNIDADE	2,70	1.890,00
25	Pedra sanitária 35g cx c/12 und	LEVE BRISA	50	CAIXA	21,50	1.075,00
26	PÁ PARA LIXO, Especificação: base em zinco medindo 60 cm.	PARABONI	300	UNIDADE	4,00	1.200,00
27	RODO PARA PUXAR ÁGUA, Especificação: base plástica com duas borrachas pretas, de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre a superfície lisa e plana à primeira passada. O cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente,	PRTINHEZ	400	UNIDADE	5,20	2.080,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.					
28	SABÃO EM BARRA, Especificação:glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, embalagem com 1kg caixa com 10 unidades de 200g.	YPÊ	200	CAIXA	35,50	7.100,00
29	SABÃO EM PÓ EMBAL. COM 500G, Especificação: biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas. Em embalagem plástica ou caixa de papelão contendo 500g.	YPÊ	400	CAIXA	58,00	23.200,00
30	SABONETE, Especificação: Sabonete em tablete, suave, comum, para higiene corporal, com peso líquido de no mínimo 90g, com data de fabricação não superior a 30 dias da data da entrega (lacrado). Pacote contendo 12 unidades.	MOTIVUS	200	PACOTE	8,50	1.700,00
31	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, medindo 75 x 105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.	SEGPLAST	400	PACOTE	4,35	1.740,00
32	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, Especificação: preto, com 10un., reforçado, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em	SEGPLAST	200	PACOTE	9,50	1.900,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	pacotes. Devendo possuir em sua embalagem todos os dados de acordo com a Lei do Consumidor.					
33	SACOLAS DE PLÁSTICA TAM. M, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 40x50x0,7, resistente, fabricada em polietileno de alta densidade.	SEGPLAST	300	CENTO	5,70	1.710,00
34	Saco p/ lixo 100Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts	SEGPLAST	300	FARDO	18,00	5.400,00
35	Saco p/ lixo 30 Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts	SEGPLAST	300	FARDO	27,50	8.250,00
36	Saco p/ lixo 50Lts,pact c/10 sacos fardo c/25 pacts	SEGPLAST	300	FARDO	27,00	8.100,00
37	SACOLAS DE PLASTICO TAM. G, Especificação: Sacola plástica, tipo camiseta, na cor branca, TAM 50x60x0,7, resistente, fabricada em polietileno de alta densidade.	SEGPLAST	400	CENTO	5,70	2.280,00
38	SHAMPOO, Especificação: SHAMPOO neutro, regenerador capilar PH 5%. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unid. embal. Com 350ml.	SEDA	150	CAIXA	66,85	10.027,50
40	VASSOURA DE NYLON, Especificação: com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	BELLA DUPLAS	700	UNIDADE	5,90	4.130,00
41	VASSOURA DE PALHA, Especificação: Vassoura de palha reforçada mínimo de 50 cm	CAIÇARA	200	FARDO	46,00	9.200,00
					VLR TOTAL	213.465,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Item	Descrição	Marca	Quant	UNIDADE	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
8	Cesto c/tampa de pedal de 10L p/ banheiro	SANREMO	50	UNIDADE	38,00	1.900,00
39	TOALHA PARA MÃOS, Tecido 100% algodão dimensões mínimas: 42x70 Cm	SANTISTA	180	UNIDADE	7,50	1.350,00
					VLR TOTAL R\$	3.250,00

HORIZONTE DISTRIBUIDORA COMERCIAL EIRELI

CNPJ N° 36.306.615/0001-98

Rua do Fio da Coheb, n° 678, Volta Redonda, Caxias - MA.

YAGOBRUNO1992@GMAIL.COM

ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	QTD	VLR UNIT R\$	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
17	FLANELA PARA LIMPEZA 30X50, Especificação: em tecido 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor amarela, medindo aproximadamente 40 x 60cm, com etiqueta costurada informando no mínimo o CNPJ do fabricante e a composição do tecido.	nobre	700	UNIDADE	1,89	1.323,00
42	VASSOURA SANITARIA, Especificação: cerdas lisas com cepa de plástico, resistente e higiênica	vassouras maranhão	400	UNIDADE	5,82	2.328,00
					VLR TOTAL R\$	3.651,00

J L SARAIVA EIRELI

CNPJ N° 28.634.060/0001-85

PDA DO BOM JESUS N° 22, ANEXO A, ZONA RURAL, LIMA CAMPOS - MA

LADIA.JAMILY@HOTMAIL.COM

Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



14	ESCOVA PARA LIMPEZA, Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	SANILUX	600	UNIDADE	1,86	1.116,00
----	--	---------	-----	---------	------	----------

Total global: 221.482,00 (duzentos e vinte e um mil quatrocentos e oitenta e dois reais).

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 08 de Abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://lagodosrodrigues.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b86335259bb2b4d4b8c97ec9b34b27e7927a7003

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

